
UCHWAŁA NR XXXIX/379/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 19 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXVI/214/16 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 27 września 2016 r. zmienionej 
uchwałą Nr XXXIII/307/17 Rady Miejskiej w Głogowie  z dnia 23 lutego 2017 r.  w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego

Na podstawie art. 10 ust. 1  i art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Paragraf pierwszy uchwały Nr XXVI/214/16 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 27 września 2016 r.  
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego otrzymuje  brzmienie: Udziela się 
z budżetu Gminy Miejskiej Głogów pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego o wartości 
973 075,00 zł (słownie: dziewięćset siedemdziesiąt trzy tysiące siedemdziesiąt pięć zł 00/100) w postaci 
sfinansowania 50% kosztów zadania pn. : „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 292 na odcinku od ul. Ułanów 
Polskich do ul. Transportowej w m. Głogów”, w tym:

- w  2016  r.:   3 075,00 zł  ( słownie: trzy tysiące siedemdziesiąt pięć zł 00/100 ),

- w  2017  r. : 48 211,00 zł ( słownie: czterdzieści osiem tysięcy dwieście jedenaście zł     00/100),

- w  2018 r.:  921 789,00 zł (słownie: dziewięćset dwadzieścia jeden tysięcy siedemset osiemdziesiąt dziewięć 
złotych 00/100).

§ 2. Pozostałe paragrafy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 82244969-D366-4106-A898-51025AC7182A. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

W sierpniu 2015 roku Gmina Miejska Głogów złożyła wniosek do Dolnośląskiej Służby Dróg i
Kolei we Wrocławiu o ujęcie zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 292 na odcinku od ul.
Ułanów Polskich do ul. Transportowej w m. Głogów” w ramach „Programu infrastruktury drogowej”.

Głównym celem inwestycji jest zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego na przedmiotowym
odcinku drogi oraz poprawa płynności ruchu. Zadanie zostało wytypowane przez Dolnośląską Służbę Dróg i
Kolei we Wrocławiu do realizacji w latach 2016-2017.

W dniu 14.11.2016 r. podpisane zostało porozumienie w sprawie powierzenia do realizacji Gminie
Miejskiej Głogów zadania własnego Województwa Dolnośląskiego pn;” „Przebudowa drogi wojewódzkiej
nr 292 na odcinku od ul. Ułanów Polskich do ul. Transportowej w m. Głogów” , w zakresie opracowania
dokumentacji projektowej i realizacji robót budowlanych oraz przyjęcia pomocy rzeczowej na rzecz
Województwa Dolnośląskiego od Gminy Miejskiej Głogów.

W 2016 r. opracowany został dla zadania Program Funkcjonalni- Użytkowy, który określił zakres prac
projektowych i rzeczowych do wykonania w ramach tego zadania. Po uzgodnieniu tego dokumentu przez
DSDiK we Wrocławiu, stał się on podstawą do przeprowadzenia postępowania na wybór wykonawcy
zadania, który zrealizuje to zadanie w trybie „zaprojektuj i wybuduj”.

W dniu 10.03.2017 r. Gmina Miejska Głogów podpisała umowę z wyłonionym w wyniku
przeprowadzonego przez GMG postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z wykonawcą zadania
firmą: Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego Sp. z o.o. z siedzibą w Głogowie, ul. Mickiewicza 63, z
wynagrodzeniem umownym za wykonanie zakresu rzeczowego zadania w kwocie brutto 1.928.439,30 zł.,
co po doliczeniu kosztów sprawowania nadzorów, całkowity koszt realizacji przedmiotowego zadania
zamknie się łączną kwotą w wysokości 1 946 150,00 zł., w tym:
GMG – 973 075,00 zł
Województwo – 973 075,00 zł
z terminem zakończenia wykonania przedmiotu umowy do dnia 10.11.2017 r.

Z uwagi na wydłużony czas uzgadniania rozwiązań projektowych ( ostateczne uzgodnienie przez
DSDiK we Wrocławiu wpłynęło do Wykonawcy w dniu 21.08.2017 r.), konieczność uzyskania akceptacji
przyjętych przez właściciela drogi rozwiązań projektowych przez Wojewódzkiego Konserwatora Zbytków
Delegatura w Legnicy oraz przy uwzględnieniu ustawowego czasu ( 65 dni, liczone od daty złożenia
wniosku) na wydanie przez służby Wojewody Dolnośląskiego pozwolenia na budowę, wykonanie w
bieżącym roku budżetowym zakresu rzeczowego zadania i jego pełne rozliczenie w bieżącym roku nie jest
możliwe.

W piśmie skierowanym do Gminy Miejskiej Głogów oraz na spotkaniu, które odbyło się w dniu
22.08.2017 r. Wykonawca wniósł o przesunięcie terminu zakończenia realizacji zadania na rok 2018.
Wykonawca uzasadnił, iż z uwagi na ważność tego połączenia komunikacyjnego, zakres rzeczowy zadania,
technologię wykonywania robót oraz wejście z realizacją zadania w okres jesienno-zimowy, celowym jest
przesunięcie jego realizacji na rok przyszły z terminem zakończenia do końca maja 2018 roku.

Zważywszy na potrzebę zminimalizowania ujemnych skutków dla mieszkańców m. Głogowa i osób
korzystających z tego ważnego ciągu komunikacyjnego, dla zapewnienia ciągłości bezpiecznego ruchu
samochodowego na tym odcinku ul. Rudnowskiej w okresie jesienno-zimowym, wniosek Wykonawcy jest
w pełni uzasadniony. Na powyższe stanowisko wpływa również wniesione przez Wykonawcę
potwierdzenie, iż przesunięcie terminu wykonania tego zadania na rok przyszły nie wpłynie na zmianę
uzgodnionego, umownego wynagrodzenia za wykonanie tego zadania. Gmina Miejska Głogów wnioskiem z
dnia 23.08.2017 r. wystąpiła do DSDiK we Wrocławiu o zmianę harmonogramu realizacji przedmiotowego
zadania i płatności jak niżej:

Id: 82244969-D366-4106-A898-51025AC7182A. Podpisany Strona 1



1. Województwo Dolnośląskie: ogółem 973 075,00 zł, z tego:

· w roku 2016 - 3 075,00 zł ( koszt PFU )

· w roku 2017 – 48 211,00 zł (koszt opracowania dokumentacji)

· w roku 2018 – 921 789,00 zł ( koszt wykonania robót budowlanych w zadaniu )
2. Gmina Miejska Głogów: ogółem 973 075,00 zł, z tego:

· w roku 2016 - 3 075,00 zł ( koszt PFU )

· w roku 2017 – 48 211,00 zł (koszt opracowania dokumentacji)

· w roku 2018 – 921 789,00 zł ( koszt wykonania robót budowlanych w zadaniu )
W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały na realizację w/w zadania jest niezbędne.

Id: 82244969-D366-4106-A898-51025AC7182A. Podpisany Strona 2




